

2024・2025年度

いそご地域活動ホームいぶき後援会役員

会 長	白井	久美子氏(株式会社像建築設計事務所)
副会長	田中	まさみ氏(利用者家族)
	高橋	千寿 氏(利用者家族)
	岩倉	信之 氏(ちーむ・梅林)
運営委員	伊達	富美子氏(利用者家族)
	宮内	重明 氏(パレ ド バルブ)
	鈴木	章浩 氏(鈴木&パートナーズ法律事務所)
	西村	かおり氏(利用者家族)
	下西	陽子 氏(利用者家族)
	松井	正志 氏(光友会業務執行理事)
監 事 2名	西村	かおり氏(利用者家族)
	鈴木	章浩 氏(鈴木&パートナーズ法律事務所)
会 計 1名	溝渕	崇 氏(光友会磯子地域福祉部)

◎ 任期は、2024 年6月1日～2026年5月31日とする。

2023年度いそご地域活動ホームいぶき後援会運営報告

1 寄贈、および援助

- (1) 「いぶき」への資金援助
いぶきへの資金援助積立金として、1,250,000円を積み立てた。
- (2) 食堂椅子30脚およびテーブル3台を寄贈した。

2 事業

(1) いぶきまつり2023(すぎたから♡つな5)の共催

- 日 時 2023年10月14日(土)
場 所 いぶき1・2階・駐車場・周辺
内 容 出店、ステージ、展示ほか
後援会内容：バザー、チャリティー出店、抽選会景品提供を行った。

(2) チャリティーイベントの主催

- チャリティーコンサート(出演者：オペラ歌手 渡海千津子 他)
日 時 2023年12月10日(日) 13時30分～
会 場 磯子公会堂

(3) 書き損じはがきの収集

- 書き損じはがきの収集を行い、4,559円の収入となった。

(4) 地域貢献の趣旨を踏まえた支援等

- 神奈川新聞厚生文化事業団へ5,000円の福祉寄付を行った。

(5) 会報の発行

- ア 後援会会報をいぶきだより(広報誌)とともに届けた。
イ 年間4回発行予定
春号・4月 夏号・7月 秋号・9月 冬号・1月

(6) 会員特典制度の取組み

- ア いぶきお楽しみ券の配布
一定の会費納入の会員への御礼として、いぶきの日中活動活性化の目的でいぶきの喫茶やいぶき自主製作品・販売品も購入できる「いぶきおたのしみ券」を配布した。
配布枚数775枚 使用実績305枚
イ 割引店制度の実施
飲食店・物販店等で、いぶき後援会会員証提示により割引してもらえる割引制度を実施した。

割引協力店

- ・パレドバルブ（仏料理店）
- ・野本園茶舗
- ・フローリスト花だより（生花店）
- ・(有)ドウ・ビィ（化粧品）

3 総会・役員会

(1)総会

2023年5月20日（土）総会実施

(2)役員会

後援会の円滑な運営等を協議するため役員会を次のとおり4回開催した。

- ◇ 第1回 2023年 5月20日（土）
- ◇ 第2回 2023年 8月 1日（火）
- ◇ 第3回 2023年 9月26日（火）
- ◇ 第4回 2023年 11月30日（木）
- ◇ 第5回 2024年 3月23日（土）

2023年度いそご地域活動ホームいぶき後援会 収支決算

<収入>

項目	予算	決算	
繰越金	153,492	153,492	
会費	587,000	554,000	詳細 下記
チャリティーコンサート収益	550,000	385,852	
いぶきまつり収益	0	108,935	バザー・チャリティー出店等
書き損じはがき収益	5,000	4,559	
寄付金	5,000	500,000	
雑収入(預金利子他)	50	49	利子(ゆうちょ3円・信金46円)
合計	1,300,542	1,706,887	

<支出>

項目	予算	決算	
会報経費	60,000	70,005	会報印刷・郵送経費他
総会役員会経費	20,000	13,100	役員会経費
特典制度	30,000	30,500	おたのしみ券 305枚
運営諸経費	150,000	127,116	会員募集経費・消耗品等
予備費	50,000	0	
小計	310,000	240,721	
いぶきへの資金援助積立金	850,000	1,250,000	
繰越金	140,542	216,166	
合計	1,300,542	1,706,887	

収支差額 収入 1,706,887円－支出 240,721円＝1,466,166円

差額内訳 資金援助 1,250,000円 繰越金 216,166円

<会費明細>

会費内訳		予算		決算	
個人会員 一般	1口 2,000円	120人 155口	310,000	92人 125口	250,000
利用者本人	1口 500円	100人 350口	175,000	98人 428口	214,000
光友会職員	1口 1,000円	20人 40口	40,000	17人 35口	35,000
団体会員 任意	1口 3,000円	4所 4口	12,000	5所 5口	15,000
法人	1口 5,000円	2所 2口	10,000	2所 2口	10,000
企業	1口 10,000円	4所 4口	40,000	3所 3口	30,000
			587,000		554,000

上記会計について、審査した結果適正に処理されたことを認めます。

2024年 5月 8日

監事

鈴木 章浩



監事

西村 かおり



<積立金>

年月日	説明	積立	支出	残高
2007.3.31	2006年度積立	1,300,000	0	1,300,000
2008.3.31	2007年度積立	1,050,000	0	2,350,000
2009.3.31	2008年度積立	1,350,000	0	3,700,000
2009.9.1	送迎車購入	0	3,191,144	508,856
2010.3.31	2009年度積立	900,000	0	1,408,856
2011.3.31	2010年度積立	800,000	0	2,208,856
2012.3.31	2011年度積立	500,000	0	2,708,856
2013.3.31	2012年度積立	1,200,000	0	3,908,856
2014.3.31	2013年度積立	1,000,000	0	4,908,856
2015.3.31	2014年度利子	748	0	4,909,604
2016.3.31	2015年度積立	500,000	0	5,409,604
2017.3.31	2016年度積立	1,000,000	0	6,409,604
2018.3.30	食堂テーブル		834,624	5,574,980
2018.3.31	2017年度積立	1,000,000	0	6,574,980
2018.7.26	送迎車寄贈		3,680,000	2,894,980
2019.3.31	2018年度積立	1,100,000	0	3,994,980
2020.3.31	2019年度積立	500,000	0	4,494,980
2021.3.31	2020年度積立	300,000	0	4,794,980
2022.3.31	2021年度積立	400,000	0	5,194,980
2022.12.9	電動自転車		265,600	4,929,380
2023.3.31	2022年度積立	700,000		5,629,380
2024.3.19	イス・テーブル		948,750	4,680,630
2024.3.31	2023年度積立	1,250,000		5,930,630

2024年度いそご地域活動ホームいぶき後援会運営計画

1 事業

(1)講演会「将来の暮らし、考えませんか～あらためて考える地域生活に必要なこと～」

日 時 5月18日(土) 14時45分～

場 所 いぶき2階食堂

講 師 磯子地域福祉部 相談部門職員

(2)いぶきまつり2024(すぎたから♡つな5)の共催

日 時 10月12日(土)

場 所 いぶき1・2階・駐車場・周辺

内 容 出店、展示ほか

◇ 後援会内容：バザー、チャリティー出店、抽選会景品提供他

(4)チャリティーイベントの主催

いぶきチャリティーコンサート(蓑田弘大 他)

日 時 2025年2月8日(土) 13時30分開演

会 場 磯子公会堂

(5)書き損じはがきの収集

書き損じはがきの収集を行い、いぶきへの支援に活用する。

(6)地域貢献の趣旨を踏まえた支援等

いぶきの地域貢献活動への支援、又は地域貢献の趣旨を踏まえた支援活動を行う。

◇ 支援例

- ・ 災害時に障害児者の特別避難場所になっているいぶきへの支援(避難場所に必要性の高い備蓄品等で公的に整備されない物品等の支援)
- ・ いぶき及び後援会主催イベントに後援をいただき、広報等にご支援いただいている神奈川新聞厚生文化事業団の歳末助け合いへの協力。

(7)会報の発行

ア 後援会会報をいぶきだより(広報誌)とともに届ける。会員の方に有用な情報提供に努める。

イ 年間4回発行予定

春号・4月 夏号・7月 秋号・10月 冬号・1月

(8)会員特典制度の取組み

ア いぶきお楽しみ券の配布

一定の会費納入の会員への御礼として、いぶきの日中活動活性化の目的でいぶきの喫茶やいぶき自主製作品・販売品も購入できる「いぶきおたのしみ券」を配布する。

イ 割引店制度の拡大

飲食店・物販店等で、いぶき後援会会員証提示により割引してもらえる割引制度の拡大に取り組む。

◇ 現状の割引協力店

- ・パレ ド バルブ (仏料理店)
- ・野本園茶輔
- ・芝時計店・フローリスト花だより (生花店)
- ・(有)ドゥ ビィ (化粧品) 以上4店舗

2 いぶきへの資金・物品援助

後援会運営経費を除き「いぶき」へ必要な資金・物品を援助していく。

3 総会・役員会

(1)総会及び付帯イベント

5月18日(土) 14時45分～

付帯イベント：講演会「将来の暮らし、考えませんか～あらためて考える地域生活に必要なこと～」開催

(2)役員会

後援会の円滑な運営等を協議するため役員会を開催する。

◇ 開催予定 2～3か月に1回、年5～6回程度開催予定

<第5号議案>

【資料 5】

2024年度いそご地域活動ホームいぶき後援会収支予算

<収入>

項目	予算	説明
繰越金	216,166	
会費	590,000	内訳 下記
チャリティーイベント収益	440,000	
いぶきまつり収益	100,000	バザー、チャリティー出店等
書き損じはがき収益	5,000	約100枚
寄付金	5,000	
雑収入	50	預貯金利子等
	1,356,216	

<支出>

項目	予算	説明
会報経費	95,000	印刷費 発送業務委託費 等
総会役員会経費	20,000	役員会経費、総会経費
特典制度	31,000	お楽しみ券(310枚)
運営諸経費	150,000	消耗品、通信費、会員募集経費、歳末助け合い他
予備費	50,000	
いぶきへの資金援助積立金	850,000	
繰越金	160,216	
	1,356,216	

<会費明細>

会費内訳			2023年度実績			2024年度予算		
個人会員	1口	2,000円	92人	125口	250,000	100人	130口	260,000
利用者本人	1口	500円	98人	428口	214,000	100人	450口	225,000
光友会職員	1口	1,000円	17人	35口	35,000	20人	40口	40,000
団体会員 任意	1口	3,000円	5所	5口	15,000	5所	5口	15,000
法人	1口	5,000円	2所	2口	10,000	2所	2口	10,000
企業	1口	10,000円	3所	3口	30,000	4所	4口	40,000
			554,000			590,000		

<積立金>

年月日	説明	積立	支出	残高
2007～2024.3.31	積立金累計	14,850,748	0	14,850,748
2009.9.1	送迎車購入		3,191,144	11,659,604
2017.3.30	食堂テーブル購入		834,624	10,824,980
2018.7.26	送迎車購入		3,680,000	7,144,980
2022.12.9	電動自転車2台購入		265,600	6,879,380
2024.3.19	食堂イス・テーブル寄贈		948,750	5,930,630
2025.3.31	2024年度積立予算	850,000		6,780,630